
■会社概要 ■役員

■主要な事業所 

相 良 　 暁

粟 田 　 浩

佐 野 　 敬

川 　 　 和 一 十

小 野 功 雄

加 登 　 豊

栗 原 　 潤

西 村 勝 義

藤 吉 信 治

作 花 弘 美

菱 山 泰 男 （注）1. 当社は自己株式11,830千株を保有していますが、上記大株主には
記載していません。

2. 持株比率は、自己株式（11,830千株）を控除して算出しています。

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長

取 締 役
副社長執行役員

取 締 役
専務執行役員

取 締 役
常務執行役員

取 締 役
常務執行役員

社 外 取 締 役

社 外 取 締 役

常 勤 監 査 役

常 勤 監 査 役

社 外 監 査 役

社 外 監 査 役

社 名

英文社名

創 業

設 立

資 本 金

事業内容

従 業員数  

本 社

支 店

工 場

研 究 所

海外子会社

小野薬品工業株式会社

ONO PHARMACEUTICAL CO., LTD.

享保2年（1717年）

昭和22年（1947年）

17,358,275,607円

医療用医薬品を主体とする各種医薬品の
研究、開発、製造、仕入および販売

3,116名（連結）　2,902名（単体）

〒541-8564
大阪市中央区久太郎町一丁目8番2号
電話　06-6263-5670

全国9支店
（その他主要都市に営業所等を設けています）

城東工場（大阪府）、フジヤマ工場（静岡県）

水無瀬研究所（大阪府）、福井研究所、
筑波研究所（茨城県）

オノ・ファーマ・ユーエスエー インク（米国ニュージャージー州）
オノ・ファーマ・ユーケー・リミテッド（英国ロンドン）
韓国小野薬品工業株式会社（韓国ソウル）
台灣小野藥品工業股份有限公司（台湾台北）

登記簿上の本店所在地
大阪市中央区道修町二丁目1番5号

■株式数

■大株主

■所有者別の株式分布状況

■その他株式に関する重要な事項

1. 発行可能株式総数
2. 発行済株式の総数

300,000,000株
117,847,500株

（自己株式11,830,396株を含む）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■株主数 20,919名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

株 主 名 持株数
（千株）

持株比率
（％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
明治安田生命保険相互会社
公益財団法人 小野奨学会
株式会社 鶴鳴荘
ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパニー
ゴールドマン・サックス・アンド・カンパニー レギュラーアカウント
ジェーピー モルガン チェース バンク 385147
株式会社三菱東京UFJ銀行
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

6,819
6,538
3,718
3,285
3,224
2,415
1,926
1,923
1,728
1,721

6.43
6.16
3.50
3.09
3.04
2.27
1.81
1.81
1.63
1.62

株 式 の 状 況  （2 0 16年3月31日現在）会 社 の 概 要

（注）比率は、小数点第3位以下を切り捨てているため、各項目の比率を
加算しても100％になりません。

当社は、2016年4月1日を効力発生日として、普通株
式１株につき５株の割合で株式分割を実施しました。

■株価および株式売買高の推移
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株価（円）
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（2016年6月29日現在）（2016年3月31日現在）

（2016年3月31日現在）

金融機関
29.84％
（77名）

証券会社
1.88％

（40名）

その他国内法人
24.33％

（575名）

個人・その他
6.66％

（19,634名）

外国人
27.23％

（592名）

自己株式
10.03％
（1名）
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